ПРОТОКОЛ № 2
заседания территориальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Тайшетском районе

28 мая 2025 года 10 — часов г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Координатор комиссии -  Ефимова Е.В., заместитель мэра Тайшетского района по
финансово-экономическим вопросам;

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Секретарь комиссии -  Буртовой А.В., начальник отдела труда и муниципальных услуг

Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района.

От Администрации Тайшетского района:
Климанова Н.В. -  начальник Управления экономики и промышленной политики

администрации Тайшетского района;
От работодателей:
Дудченко Л.В. - координатор стороны работодателей.
От профсоюзных организаций:
Полянцева Е.Н. - председатель координационного совета организаций профсоюзов -

представитель Иркутского Профобъединения в муниципальном образовании "Тайшетский
район".

ПРИГЛАШЁННЫЕ:
Миронова Т.О. — заместитель начальника отдела оказания услуг в сфере занятости

работодателям Тайшетского филиала ОГКУ "Кадровый центр Иркутской области".
Быргина Е.О. -  заместитель начальника Управления образования администрации

Тайшетского района.

1. Об итогах проведения на территории Тайшетского района
конкурсов по охране труда за 2024 год

(Ефимова, Е.В., Климанова Н.В., Буртовой А.В., Дудченко Л.В., Полянцева Е.Н.)

ВЫСТУПИЛИ: Буртовой А.В.
Информация прилагается к настоящему протоколу.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Тайшетского района продолжить ежегодное

проведение районных конкурсов по охране труда, конкурсов детских рисунков по охране труда
"Безопасный труд глазами детей".

2. Об организации общественных работ на территории Тайшетского района

(Ефимова, Е.В., Климанова Н.В., Буртовой А.В., Дудченко JI.B., Полянцева Е.Н.)

ВЫСТУПИЛИ: Миронова Т.О.
Информация прилагается к настоящему протоколу.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Тайшетскому филиалу ОГКУ "Кадровый центр Иркутской области"
продолжить организовывать общественные работы на территории Тайшетского района.

s . ' J

3. О трудовых отношениях с работниками при организации летнего оздоровительного
отдыха для детей

(Ефимова, Е.В., Климанова Н.В., Буртовой А.В., Дудченко Л.В., Полянцева Е.Н.)

ВЫСТУПИЛИ: Быргина Е.О.
Информация прилагается к настоящему протоколу.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению образования администрации Тайшетского района при

организации летнего оздоровительного отдыха для детей:
2.1. Привлекать работников в соответствии с действующим законодательством.
2.2. Внедрять и постоянно совершенствовать систему управления охраной труда

(выявление опасностей, оценивать и управлять профессиональными рисками, разрабатывать и
реализовывать мероприятия по их снижению).

2.3. Своевременно проводить обучения по охране труда (обучение безопасным методам
и приёмам выполнения работ, оказанию первой помощи пострадавшим, использованию средств
индивидуальной защиты).

2.4. Издавать и своевременно актуализировать инструкции, правила (стандарты) по
охране труда.

2.5. Осуществлять контроль за соблюдением производственной дисциплины и правил
трудового распорядка (к работе не допускать лиц, находящихся в состоянии алкогольного,
наркотического или токсического опьянения).

2.6. Оборудовать помещения для оказания медицинской помощи.
2.7. Разрабатывать локальные нормативные акты по охране труда.

Координатор комиссии,
заместитель мэра Тайшетского района
по финансово-экономическим вопросам

Координатор стороны работодателей

Координатор стороны работников

Ефимова Е.В.

Дудченко Л.В.

Полянцева Е.Н.